

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
	Полное:	"Orient Finans" xususiy aksiyadorlik tijorat banki
	Сокращенное:	"Orient Finans" ХАТВ
	Наименование биржевого тикера:	
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	г.Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, улица Осиё д.5
	Почтовый адрес:	100052, г.Ташкент, Мирзо-Улугбекский район, улица Осиё д.5
	Адрес электронной почты:	info@ofb.uz
	Официальный веб-сайт:	www.ofb.uz
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Ташкентский городской РКЦ ЦБ РУз.
	Номер расчетного счета:	2130 2000 8000 0107 1000
	МФО:	1071
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	81
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	207 086 151
	присвоенные органами государственной статистики	
	КФС:	145
	ОКПО:	23355763
	ОКЭД:	64190
	СОАТО:	1726273
5	Бухгалтерский баланс	
	Категории	тыс. сум.
	АКТИВЫ	
	1. Кассовая наличность и другие платежные документы	143 120 266
	2. К получению из ЦБРУ	396 795 946
	3. К получению из других банков	889 385 722
	4. Счета купли и продажи	
	а. Ценные бумаги	

б. Драгоценные металлы, монеты, камни		
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи		
г. Счета купли-продажи, чистые		
5 а. Инвестиции	31 592 442	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям		
в. Инвестиции, чистые		31 592 442
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		
7. Кредиты и лизинговые операции, брутто	2 362 268 966	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	3 344 068	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		2 358 924 898
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		27 747 224
10. Основные средства, чистые		174 480 355
11. Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые		16 684 344
11.1. Начисленные проценты к получению, брутто		16 665 371
11.2. Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто		18 973
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах		
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка		
г. Чистые, другое собственное имущество банка		
13. Другие активы		21 753 597
14. Итого активов		4 060 484 794
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

15. Депозиты до востребования		1 786 605 099
16.Сберегательные депозиты		
17. Срочные депозиты		283 143 902
18. К оплате в ЦБРУ		
19. К оплате в другие банки		874 054 095
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		294 376 039
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате		1 276 665
24. Начисленные налоги к оплате		65 454
25. Клиринговые трансакции		6 670 221
26. Другие обязательства		34 345 037
27. Итого обязательств		3 280 536 512

СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

28. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		402 595 471
б.Акции - Привилегированные		
29. Добавленный капитал		2 109 490
30. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		20 890 442
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		26 086 792
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды		6 090 394
31. Нераспределенная прибыль		322 175 693
31.1. из них, чистая прибыль (убыток) текущего года		126 659 779
32. Итого собственного капитала		779 948 282
33. Итого обязательств и собственного капитала		4 060 484 794

6**Отчет о финансовых результатах**

Категории

тыс. сум.

1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ		
б. Процентные доходы по счетам в других банках	7 996 015	
в. Процентные доходы по купленным векселям		
г. Процентные доходы по инвестициям	1 426 301	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	3 257 676	
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов		
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка		
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	176 824 453	
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом		
к. Другие процентные доходы	30 959 665	
л. Итого процентных доходов	220 464 110	
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	28 443	
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам		
в. Процентные расходы по срочным депозитам	24 169 719	
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ		
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	21 433 763	
е. Итого процентных расходов по депозитам	45 631 925	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	10 091 260	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом		
и. Другие процентные расходы	30 184 952	
к. Итого процентных расходов по займам	40 276 212	
л. Итого процентных расходов	85 908 137	
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	134 555 973	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	1 007 389	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных	133 548 584	

убытков по кредитам и лизингу		
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	81 736 514	
б. Прибыль в иностранной валюте	16 228 031	
в. Прибыль от коммерческих операций	1 605 000	
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	555 084	
д. Другие беспроцентные доходы	4 909 191	
е. Итого беспроцентных доходов	105 033 820	
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	18 944 510	
б. Убытки в иностранной валюте	11 196 652	
в. Убытки по счетам купли-продажи		
г. Убытки от инвестиций		
д. Другие беспроцентные расходы	1 073 551	
е. Итого беспроцентных расходов	31 214 713	
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	207 367 691	
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ		
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	20 675 188	
б. Аренда и содержание	5 530 084	
в. Командировочные и транспортные расходы	350 312	
г. Административные расходы	3 854 937	
д. Репрезентация и благотворительность	2 530 424	
е. Расходы на износ	7 479 230	
ж. Страхование, налоги и другие расходы	7 431 726	
з. Итого операционных расходов	47 851 901	
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ		
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	159 515 790	
а. Оценка налога на прибыль	32 721 439	
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	126 794 351	
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые		

	б. Другие поправки к прибыли, чистые		
	11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	126 794 351	